授業映像等収録依頼書

奈良先端科学技術大学院大学　殿
令和　　年　　月　　日
所属	：
氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ)	：　　　　　　(　　　　　　　　)
E-mail	：

　以下のとおり授業映像等の収録・公開を依頼します。
	１．授業等情報
	名称：
期間・日時：
会場：

	２．収録可否
	 映像及び音声の収録を希望する
 映像及び音声の収録を希望しない

	３．機械翻訳（日↔英）
	 希望する
（※年間の利用時間に上限があるため、必要な場合のみ選択してください）
 希望しない

	４．公開範囲
	 履修者のみ（履修期間のみ公開）
（※授業科目の収録のみ選択可。選択した場合、「5.公開期間」は記載不要）
 学内者のみ
 一般公開

	５．公開期間
	 2025/9/30まで
 2026/3/31まで
 アーカイブとして長期保存

· アーカイブとして長期保存を希望される場合は以下の承諾書にチェック願います。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
（※以下、期間限定公開の場合はチェック不要）

アーカイブ承諾書

 以下の事項について、承諾します。

私が行った上記の授業等の内容について、奈良先端科学技術大学院大学附属図書館(以下「電子図書館」という。)が以下のとおりアーカイブ化すること。また、当該授業等において第三者著作物を使用する場合、著作権法第32条で認められた引用の要件、第48条の出所の明示を遵守すること。

	承諾内容
	(1)録画された映像情報をハードディスクなどに蓄積することにより、電子図書館に必要なデータベースを作成すること。
(2)映像情報から電子図書館に必要な検索情報(授業等名称、講師名など)を作成し、電子図書館データベースに蓄積すること。
(3)映像情報が授業映像等収録依頼書により許可された範囲内で視聴されること。
(4)授業映像等収録依頼書に記載されている、所属、氏名及び授業等情報について、公開範囲に基づき学内外に公開されること。
（※詳細は以下を参照）
https://library.naist.jp/library/archive_top/about/about.html

連絡先： 奈良先端科学技術大学院大学 学術情報課 電子図書館係
E-mail： lib-video@ad.naist.jp